

PROTOKÓŁ Nr XXVI/26/2012
Z XXVII Sesji Rady Gminy Świlcza
Z dnia 3 października 2012r.

Rozpoczęcie obrad sesji o godz. 9⁰⁰ .

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Ciszewski, który powitał wszystkich zebranych i zaproszonych gości. Stwierdził, że według listy obecności w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum , przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Wraz z zaproszeniami został dostarczony radnym ustalony porządek sesji.

P.Wójt- chciałem zgłosić wniosek o wycofanie pkt.10 czyli podjęcia uchwały w sprawie podziału Gminy Świlcza na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, Sekretarz był w tej sprawie u Komisarza Wyborczego, podejmując uchwałę po wrześniu musimy mieć stan ludności na koniec trzeciego kwartału, podejmiemy ją pod koniec października i wtedy będziemy mieć ostateczny stan ludności na koniec trzeciego kwartału

P. Radny Powroźnik Zbigniew – zwrócił uwagę, że brakuje 6- numerów, żeby tego błędu nie powielić przy opracowywaniu następnego projektu uchwały

P.Józef Wilga – Sekretarz Gminy – ten błąd jest już poprawiony

Przewodniczący Rady Gminy

- Kto jest za wycofaniem pkt. 10 z porządku obrad sesji? – 14

- Kto się wstrzymał? - 0

- Kto się wstrzymał? - 0

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił dodatkowy punkt do porządku sesji , a mianowicie podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad kwotę określoną w budżecie Gminy.

Punkt 10. Został wycofany z porządku sesji jednogłośnie /13 głosami za/ .

P. Radny Trala Damian – wyjaśnił cel zgłoszenia dodatkowego punktu do porządku sesji

Przewodniczący Rady Gminy

- Kto jest za wprowadzeniem dodatkowego punktu do porządku sesji? – 12

- Kto jest przeciw? – 1

- Kto się wstrzymał? – 0

Dodatkowy punkt do porządku sesji został wprowadzony 12 głosami za przy jednym głosie sprzeciwu. Porządek sesji przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja z realizacji uchwał, działalności Wójta i Urzędu Gminy.

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Rzeszowskiemu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2012.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Świlcza.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia zabezpieczenia w formie weksla „in blanco”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia komunalnych nieruchomości gruntowych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 3/2009 w miejscowości Trzciana – cz.I.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 3 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 01/2004 we wsi Świlcza.
10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Świlcza do zaciągnięcia zobowiązania ponad kwotę określoną w budżecie Gminy Świlcza na 2012 rok.
11. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy:

- Kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku sesji? – 13
- Kto jest przeciw? – 0
- Kto się wstrzymał? – 0

Porządek sesji został przyjęty jednogłośnie 13 głosami za i przystąpiono do jego realizacji.

Ad.1.

Wobec braku uwag do protokołu z poprzedniej sesji, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie i protokół został przyjęty jednogłośnie, za którym głosowało 13 radnych obecnych na sali.

Ad.2.

Informacje z realizacji uchwał podjętych na XXV sesji w dniu 4 września br., działalności Wójta i Urzędu Gminy za okres od 5 września do 2 października br. przedstawił Wójt Gminy.

Ad.3.

Pan Wójt uzasadnił podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Rzeszowskiego. Z odszkodowania zostało 60 tys.zł. + 13 tys.zł. ze zwrotu składek i te środki zostaną przeznaczone na chodnik przy drodze

powiatowej w Rudnej Wielkiej, mogę się zwrócić do Powiatu o partycypację w budowie tego chodnika bo mieszkańcy oczekują tej inwestycji, proszę więc o podjęcie tej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Kłos odczytał projekt uchwały i Przewodniczący poddał ją pod głosowanie, w wyniku głosowania uchwała w/w została podjęta jednogłośnie 14 głosami za.

Ad.4.

Pani Stanisława Ruszel – Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w uchwale budżetowej, dotyczyły one:

- Zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 480.857,62 zł.
- Zmniejszenia dochodów budżetowych o kwotę 477.651,00 zł.
- Zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 408.678,62 zł.
- Zmniejszenia wydatków budżetowych o kwotę 405.472,00 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy P. Kłos Ryszard odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania 14 radnych obecnych na sali uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2012 podjęto jednogłośnie /14 głosami za /.

Ad.5.

Pani Stanisława Ruszel – Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Świlcza, dotyczyły one zmiany załącznika nr 1 poprzez dostosowanie danych roku do zmian w planie budżetu na rok 2012 W zał. Nr 2 dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu „PSeAp” wynikającej ze zmiany harmonogramu jego realizacji

P. Wójt – zwrócił się do mnie z pismem Urząd Marszałkowski, że zmienił harmonogram finansowy na realizację zadania „PSeAP” i musieliśmy zabezpieczyć środki, druga sprawa my zlecamy do zaopiniowania decyzje o warunkach zabudowy i też musimy mieć zabezpieczone na ten cel środki.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Na sali obecnych było 14 radnych i uchwała w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świlcza została podjęta jednogłośnie 14 głosami za.

Ad.6.

P. Wójt - uzasadnił podjęcie uchwały w sprawie wniesienia zabezpieczenia w formie weksla „in blanco”, żeby móc podpisać wniosek o dofinansowanie to muszę mieć zgodę na podpisanie weksla ‘In blanco’. W przypadku obniżenia kosztów to i tak dotację otrzymamy, myślę, że ta kwota będzie obniżona w wyniku przetargu

Pan Radny Eugeniusz Misiuda – to było dyskutowane na wspólnym posiedzeniu i komisje zaopiniowały pozytywnie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Trala Damian odczytał projekt uchwały w sprawie wniesienia zabezpieczenia w formie weksla „In blanco” i Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, 14 radnych obecnych na sali podjęło w/w uchwałę jednogłośnie 14 głosami za.

Ad.7.

Pani Jadwiga Jucha – Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Planowania Przestrzennego uzasadniła podjęcie uchwały w sprawie obciążenia komunalnych nieruchomości gruntowych ,sprawa wróciła z poprzedniej sesji, przedstawiona propozycja została zaakceptowana przez właściciela i uchwała powinna być podjęta.

Wiceprzewodniczący Rady P.Trala odczytał projekt uchwały. Przewodniczący przeprowadził głosowanie, 14 radnych obecnych na sali podjęło w/w uchwałę jednogłośnie 14 głosami za.

Ad.8.

P.Jucha – Kierownik Referatu GMiPP - przedstawiła temat informując, że ta uchwała była już podjęta , ale została uchylona przez Wojewodę z uwagi na błędy powstałe przy projektowaniu. Zostały one poprawione i plan został ponownie wyłożony do wglądu. Przygotowano nowy projekt uchwały do podjęcia na dzisiejszej sesji.

P.Wójt – to jest tak ,że jeżeli taki plan jest projektowany przez projektantów spoza Rzeszowa, to te uchwały są w większości uchylane przez Wojewodę, a ten plan projektowały osoby z Warszawy

Wiceprzewodniczący Rady Pan Trala odczytał projekt uchwały po czym Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. 14 radnych obecnych na sali uchwałę w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 3/2009 w miejscowości Trzciana – cz.I. podjęło jednogłośnie 14 głosami za.

Ad.9.

P.Jucha – Kierownik Referatu GMiPP – zreferowała temat, dot. to terenu koło Nowego Dworu w Świlczy, inwestor ma zamierzenia, które nie są spójne z planem zagospodarowania przestrzennego i wystąpił z wnioskiem o jego zmianę . Koszty związane ze zmianą planu pokryje inwestor.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kłós odczytał projekt uchwały i przeprowadzono głosowanie. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 3 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 01/2004 we wsi Świlcza została podjęta jednogłośnie 14 głosami za.

Ad.10.

P.Wójt – dzisiaj jest inicjatywa, która dot. Dąbrowy, na następną sesję będą prosił radnych o podjęcie uchwały w sprawie Mrowli

P.Radny Trala – wcześniejsza Rada dużo dyskutowała na ten temat, szkoła jest w posiadaniu terenu i wyszliśmy z inicjatywą o przeznaczenie tego terenu pod boisko sportowe / siatkówka, tenis/.

P.Radna Wójcik-Mendelowska – to nie było na wspólnym posiedzeniu komisji Przewodniczący Rady – Pan Trala zwrócił się z takim wnioskiem o podjęcie tej uchwały

P.Wójt – 40 tys.zł. będzie kosztować nawierzchnia plus przygotowania pod budowę, tam jest ładny kompleks sportowy

Pan Radny Stokłosa Jerzy – ile musi dołożyć Gmina, przygotować wstępny projekt bo na dzień dzisiejszy nic nie wiemy,

P.Wójt – jest oferta MPDiM – u, 125 zł. za m² nawierzchni, jeżeli Rada poprze to w tym roku wykonamy

Pan Radny Bednarz Daniel – przymierzaliśmy się do kupna działki wraz z budynkami w Dąbrowie , czy to zostało kupione

P.Wójt – nie bo toczy się sprawa spadkowa i działka jeszcze nie jest nasza, to by było na działce szkolnej

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 14 radnych obecnych na sali podjęło jednogłośnie 14 głosami za uchwałę w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Świlcza do zaciągnięcia zobowiązania ponad kwotę określoną w budżecie Gminy Świlcza na 2012 rok.

Ad.11.

Pan Pachorek Tadeusz – Radny Rady Powiatu – podziękował w imieniu Powiatu za udział Gminy Świlcza w partycypacji kosztów remontu dróg powiatowych .

Pani Radna Wójcik-Mendelowska Agata – będzie niedługo opracowywany budżet na przyszły rok i podział środków, proszę o dofinansowanie dowozu dzieci na basen.

Pani Gołąb Grażyna – sołtys wsi Bzianka – zbliża się termin uchwalania budżetu na rok 2013, Bzianka nie ma kanalizacji

Pan Radny Bednarz Daniel – czy jest już umowa między Klubem golfowym , a Gminą

Pan Wójt – jest w przygotowaniu, te zapisy o których była mowa na pewno się w tej umowie znajdują

Pan Radny Powroźnik Zbigniew – czy tereny pod pole golfowe nie muszą być wyłączone z produkcji rolnej

Pan Wójt – miałem spotkanie w tej sprawie, jak należy traktować pole golfowe nikt nie wie ale wszystko co robią, to robią na własne ryzyko, jeżeli się dogadają z P. Zagrodnikiem to wejdą na jego teren.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek XXVI sesji został wyczerpany, zamknął obrady XXVI sesji Rady Gminy Świlcza, które trwały do godz. 10⁴⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Halina Batóg

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Ciszewski